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 Familien Øversveens historie 

 

Klara og Olav Øversveen kom til Gjøvik og Tongjordet i 1954. De hadde bodd på 

Dokka, men flyttet på grunn av Olavs jobb i jernbanen. Olav var født på Nordsinni 

som sønn av Marie Munkelien (1900- ) og Hans Olsen Øversveen (1897- ). De 

hadde også sønnen Nils, f. 1925. Marie kom fra Nes på Romerike og var datter av 

Gunhild og Nils Munkelien. Hans kom fra Øversveen, et bruk under Lunden i 

Snertingdal. I 1930 kjøpte Marie og Hans bruket Nedre Ulfshuslien av 

kommunen, en kilometer vest for Nordsinni stasjon, og flyttet dit. Ulfshuslien 

hadde vært et husmannsbruk under Ulfshus.  

 

Ulfshuslien har en lang historie og var på slutten av 1800-tallet vertskap for skolen 

for barna på Veståsen. Vegen til Ulfshuslien var ikke den mest prioriterte og var 

ofte i elendig stand. For familien var det derfor mest bekvemt å bruke toget når 

de skulle ut på noe. Da tjente jernbanelinja som gangveg til stasjonen. Statsbanene 

var den gang ikke mer byråkratiske enn at toget kunne stoppe nærmest mulig 

bruket når det var nødvendig. Ved siden av bruket livnærte Hans Øversveen seg 

med skogsarbeid og tømmerfløting på våren.  

 

 
Nedre Ulfshuslien i Norske gardsbruk 1950 
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Nedre Ulfshuslien i Norske gardsbruk 1950 

 

 

 
 

 
Øvre Ulfshuslien 2018 
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Olav så seg ikke noe framtidig 

liv som farens og søkte seg ut, 

men endte opp på Dokka midt 

under krigen. Han lot seg friste 

til å søke aspirantstilling på 

reisegodsoppbevaringen på 

Østbanestasjonen. Her fikk 

han nær kontakt med varene 

som tyske soldater tok med seg 

hjem fra Norge. Det mest 

merkbare var butter med 

saltsild som la sin bestemte 

atmosfære over lokalene. Etter 

krigen fikk Olav tilbud om 

stilling som konduktøraspirant 

på Lillestrøm. Men han måtte 

på hjemlige trakter for å finne 

en livsledsager.  

 

Klara Lien (1919-2007) var 

datter av Nikoline og Nils Lien 

på Østsinni. Nils Lien (1891- ) 

vokste opp sammen med ni 

søsken på husmannsplassen 

Klopp i Nord-Torpa. Her lærte 

de at alle måtte bidra til 

familiens utkomme. Fra han 

var sju år måtte han barbent 

traske rundt  i Synfjellet og 

gjete 100 geiter. 15 år gammel 

flyttet han hjemmefra for å dra 

til Fåberg på tømmerhogst.  

 

Nils giftet seg på Gjøvik i 

1914 med Nikoline Kolterud 

(1879-1947) De bosatte seg på 

Østsinni. Fra 1948 hadde Nils 

stilling som kirketjener i Øst-

sinni kirke, noe han fortsatte 

med til han var 75 år gammel.  

 

 
Gunhild Munkelien, Olav Øversveens mormor 

 

 

 

 

 

 

 
Marie og Hans Øversveen, foreldrene til Olav Øversveen 



35. Familien Øversveen  

 

4 
 

Det ble til at Klara og Olav giftet 

seg og bodde den første tiden hos 

Olavs bror, Nils, i Ulfshuslien. 

De ønsket seg eget hus og kjøpte 

i 1952 tomt på Smebyfeltet på 

Dokka hvor de bygget seg hus. 

De fikk døtrene Marit, f. 1947 og 

Karin, f. 1952. Karin døde så alt 

for ung i 1976. Olav måtte gjøre 

så mye som mulig på huset selv. 

Når han kom fra vakt passet det 

som oftest å gå direkte opp til 

byggeplassen. Marit, som enda 

var et førskolebarn, hadde 

oppgaven med å gå ned til faren 

med middagsmaten slik at han 

ikke heftet seg bort med å gå 

hjemom.  

 

Klara og Olav fant etter få år ut 

at med jernbanens vaktordninger 

var det upraktisk å bo på Dokka. 

Det beste var å bo ved en 

endestasjon slik at arbeidsvegen 

ble kortere. De valgte derfor å 

selge det nesten nye huset og 

flyttet til Gjøvik i 1955. På 

Tongjordet fikk de leie en liten 

leilighet i en firemannsbolig i 

Lundsgate. Naboene var fami-

liene Bunes, Olsen og Seeberg. 

Da Bunes etter kort tid flyttet 

overtok de denne leiligheten som 

var noe større. Men lysten på 

eget hus var fortsatt der, og de 

fant en mulighet i Askeladd-

vegen 2. Her bygget de en 

tomannsbolig sammen med 

Øyvind Fjeld.  

 

 

 

 
Nils Lien, Klara Øversveens far, kirketjener ved Øst-

sinni kirke 

 

 

 

 
Nils Øien på hjemstedet ved Storsvingen på Østsinni 
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I 1950-årene var det ikke 

vanlig å ha hjemmefryser for 

oppbevaring av mat. Det ble 

derfor mange steder bygget 

fryserier med bokser som man 

kunne leie. Det fantes tidlig 

slikt fryseri på Gjøvik, men på 

Tongjordet kom det første 

rundt 1960. Med sin bakgrunn 

fra bygda skaffet familien 

Øversveen seg en del av 

maten på tradisjonell måte ved 

å holde gris. Det lå ikke til 

rette å praktisere dette på 

Tongjordet, men hos Olavs 

foreldre på Ulfshuslien var det 

helt vanlig. Dette benyttet 

familien seg av, og Olav 

bestilte til passende tid 

smågris, gjerne tre eksem-

plarer, hos kjente i bygda. 

Med den skrale vegforbind-

elsen til bruket var det greiest 

å bruke jernbanen. Grisene ble 

plassert i en passende kasse. 

  

Denne ble ekspedert som 

fraktgods på jernbanen og det 

ble avtalt at den skulle settes 

av ved Ulfshuslien. Der ble 

den hentet av Marie og Hans 

som sørget for oppforing fram 

til høsten. Sent på høsten var 

tiden inne for slakting, og 

Olav tok turen fra Gjøvik. Når 

denne operasjonen var ferdig 

og slaktet fordelt gikk turen 

tilbake til Gjøvik, som vanlig 

med togbytte på Eina. For å 

kunne oppbevare maten ut 

 

 

 
Klara og Olav Øversveen med datteren Marit 

 

 

 

 
Marit Øversveen 
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over vinteren hadde de funnet ut at det var best å leie fryseboks på Steinsjå Handel 

ved grensen til Østre Toten. Turen med maten dit gikk med sykkel eller buss, med 

samme prosedyre for henting når maten skulle fortæres. 

 
9-årsselskap hos Vigdis Hoff i Hammerstadgata. Fra venstre Vigdis Hoff, Sissel Hoff, Marit Øversveen 

og Astrid Bing 

 

 
Marit Øversveen, sju år, vel hjemme etter skoledagen på Dokka. Bildet er fra Østsinni 
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Fra ferietur i Valdres. Fra venstre Marit Øversveen, ukjent, Karin Øversveen og Klara Øversveen 

 
Fra Ulfshuslien på Nordsinni. Fra venstre: Inger Øversveen (datter av Nils), Marit Øversveen med John 

Øversveen (sønn av Nils) og Karin Øversveen 

Olav Øversveen pensjonerte seg da han var 62 år i 1984. Noen år før hadde 

lengselen etter hjemlige trakter meldt seg og Klara og Olav flyttet til hans 

barndomshjem i Ulfshuslien. Senere flyttet de til Kloppvegen på Dokka. Dokka. 

Som sprek pensjonist engasjerte Olav seg i den lokale avdelingen av LHL på 

Dokka. Her la han ned en stor innsats i styret i mange år. I denne forbindelsen fikk 
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han oppdraget med å lede byggekomitéen for 24 omsorgsleiligheter som sto 

ferdige på Dokka i 2000. De siste leveårene bodde Klara og Olav i omsorgsbolig. 

 

 
Nils Lien 

 

 

 
Fra venstre: Marit Øverssveen, Haldis Lien (gift med Nils) og Karin Øversveen 
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Oppland Arbeiderblad 8. april 1961 

 
Oppland Arbeiderblad 5. juni 1984 
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Oppland Arbeiderblad 16. oktober 1999 

 

 
Marit Øversveen 
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Marit Øversveen 

 

 
Marit Øversveen, 10 år, i Askeladdveien 
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Håndballaget til Gjøvik Idrettsforening i 1963. Foran fra venstre: Astrid Hvalby, Kari Nordhagen, og 

Liv Korshavn. Bak fra venstre: Brita Gaarder, Marit Øversveen, Beate Wik og Kirsten Berg Hansen 


